
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 32. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání:  11.05. 2022 od 15 hod. 
 
Místo konání:  v klubu FC Viktoria Mariánské Lázně, z.s., U nemocnice 604, 353 01 Mariánské Lázně 
 
Přítomni: Tomáš Marzy, Jiří Dubský, Jan Fišák, Karel Henych, Pavel Knára, Milan Pěnkava,  
 
Nepřítomni:    Petr Budka, Vladimír Černý, Milan Uxa, Iveta Kalibánová  
 
Hosté: Mgr. Miloslav Pelc, Mgr. Viktor Borsik, Česal Stanislav, Paseka Jaroslav, Novotný Josef  
 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda zahájil jednání přivítáním hostů a přítomných členů Komise sportu. 
Komise sportu se sešla v počtu 6 členů a je usnášeníschopná. 
 
Jako první se ujal slova předseda klubu TCF SCHICHT Mariánské Lázně, pan Stanislav Česal, a seznámil přítomné 
s plánovanou událostí - Mistrovství Evropy družstev dívek do 16 let. Jedná se o nejvýznamnější juniorskou akci 
v Evropě. Akce se zúčastní osm evropských týmů, které postoupí ze čtyř kvalifikací. První dva týmy postupují přímo 
na Mistrovství světa. Klub uspěl s žádostí o pořádání této akce před konkurencí ostatních evropských špičkových 
klubů. Tato akce by se zde měla konat po dobu následujících pěti let. Jelikož je akce finančně extrémně náročná 
(klub hradí cestovné, ubytování, stravování, reklamu atd.) jednal předseda klubu, pan Česal, s hejtmanem 
Karlovarského kraje, Sportovní agenturou, prezidentem Českého tenisového svazu a městem Mariánské Lázně o 
možné finanční podpoře. Dále informoval o záměru podat Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Mariánské Lázně. Komise hlasovala o podpoře této individuální dotace a přijala usnesení „Komise sportu 
jednoznačně podporuje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na tuto akci, jelikož se jedná o výjimečnou 
vrcholovou událost nejenom v ČR, ale i v celé Evropě.“ 
 
 
Následně zástupci fotbalového klubu FC Viktoria Mariánské Lázně poděkovali Komisi sportu a městu Mariánské 
Lázně za jejich podporu. Proběhla debata o fungování klubu, zapracování vlastních hráčů a vizi do dalších let. 
Konala se prohlídka zázemí, debatovalo se o možné výstavbě nové tribuny se zázemím, které není vyhovující. 
 
 
Všichni přítomní byli informováni o nejbližších plánovaných akcích v Mariánských Lázních – Plochá dráha, 
Indiánský den, Noc boje. 
 
 
Poté předseda Komise sportu ukončil jednání.  
 
 
Příští jednání Komise sportu: 01.06.2022 v 15 hod. v zasedací místnosti MěÚ, budova Terezián  
 
Program: 

1) Rozdělení dotací na systémovou podporu 
2) Různé 



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
     
V Mariánských Lázních 16.05.2022 
 
zapsala: Iveta Kalibánová, odbor školství         
 
 
Tomáš Marzy 
předseda Komise sportu 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  


